UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 07/03/2023 da Banca Examinadora designada

pela Portaria EENG nº 14, de 16/02/2023 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Desenho Técnico,
Desenho Mecânico e Desenho Assistido por Computador.

Nº de
Inscrição

Candidato Média

0762200045 LARISSA CARVALHO VILELA PEREIRA 92,6

0762200217 DIEGO BEDIN MARIN 91,2

0762200170 JACQUELINE CARDOSO FERREIRA 83,2

0762200233 LETICIA CIBELE DA SILVA RAMOS FREITAS 81,6

0762200074 MARCELO BAHUTI 75,8

0762200215 MARCIO PRESENTE DE SOUZA 71,0

0762200140 ROMULO MARCAL GANDIA 70,8

0762200159 LAERCIO MESQUITA JUNIOR 61,0

0762200087 TICYANE PEREIRA FREIRE SABINO 59,8

0762200294 BRUNA RESENDE FAGUNDES PEREIRA 59,0

0762200011 QUEILLA SANTOS VIANA 58,8

0762200271 HELEN RIBEIRO RODRIGUES 57,6

0762200237 ISABELLE CRISTINE DE CARVALHO TERRA 56,2

0762200269 ALAN PEREIRA VILELA 56,2

0762200095 ELCIO DECCACHE 54,8

0762200057 LEOMAR SANTOS MARQUES 53,8

0762200043 THIAGO TOLEDO VIANA RODRIGUES 49,8

0762200221 LEANDRA ISABEL DE ABREU 48,6

0762200337 JULIO CESAR SILVA DE SOUZA 45,2

0762200306 DENISE FONSECA RESENDE 40,8

0762200394 LUIZ GUSTAVO FERNANDES JULIAO 31,0

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0762200045 LARISSA CARVALHO VILELA PEREIRA

0762200217 DIEGO BEDIN MARIN

0762200170 JACQUELINE CARDOSO FERREIRA

0762200233 LETICIA CIBELE DA SILVA RAMOS FREITAS

0762200074 MARCELO BAHUTI

0762200215 MARCIO PRESENTE DE SOUZA

0762200140 ROMULO MARCAL GANDIA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 76/2022, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital.

Lavras, 07 de março de 2023.